
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081500113

113

Nº 157, quinta-feira, 15 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019 - UASG 80024

Nº Processo: 444/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços periódicos e continuados de Operação, controle, manutenção preventiva e
corretiva do Sistema de Ar Condicionado Central do edifício-sede do Tribunal Regional do
Trabalho da 22ª Região, os quais deverão ser prestados no prédio Sede, localizado na Av.
João XXIII, 1460 - CEP: 64045-000 - Bairro Noivos, Teresina/PI.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 15/08/2019 das 08h00 às 15h00. Endereço: Avenida Joao Vinte e Três,1460, Noivos
- Teresina/PI ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80024-5-00016-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 15/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 28/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
O edital encontra-se disponível, também, na página eletrônica deste Tribunal,
www.trt22.jus.br na aba transparência, menu: licitação - licitações em andamento..

FERNANDO JOSÉ MATOS DE FREITAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/08/2019) 80024-00001-2019NE000034

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROAD TRT n. 7637/2019. ESPÉCIE/OBJETO: Contratação de 20 (vinte) acessos simultâneos
ao conteúdo da revista "Ltr Legislação do Trabalho - Digital", pelo período de 12 (doze)
meses. CONTRATADA: LTr Editora Ltda. CNPJ 61.534.186/0018-00. VALOR TOTAL: R$
25.485,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei n. 8.666/93. PROGRAMA DE
TRABALHO: 02.122.0571.4256.0051 (Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho no
Estado de Mato Grosso). NATUREZA DA DESPESA: 339039.01 (assinatura de periódicos e
anuidades). RATIFICAÇÃO: Leandro Cesar Pereira Miranda, Diretor-Geral Substituto, em 14
de agosto de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019

Redesignação

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COLETE BALÍSTICO NÍVEL III-A.
Informamos que devido a erro material no cadastro da licitação no Licitações-

e, foram prorrogadas as datas deste Pregão, quais sejam: Início do acolhimento das
propostas: 16/08/19. Abertura das propostas às 09:00h e início da sessão às 11:00h do dia
27/08/19 (horário de Brasília).

O edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e www.trt23.jus.br e
demais informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3648-4049 ou e-mail
licitacao@trt23.jus.br.

CLÁUDIA IZABEL MASSON
Pregoeira

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Proad 5260/19. ARP-PE 25/2019-B. OBJETO: Registrar preços de material gráfico e
divulgação de programas e ações institucionais. FORNECEDOR: Seike & Monteiro Ltda-EPP,
CNPJ: 11.184.290/0001-97. VALOR GLOBAL: R$: 49.400,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.
10.520/02, Decreto n. 7.892/13 ASSINATURA: 08/08/19. VIGÊNCIA: 12 meses da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Leandro César Pereira Miranda/TRT; Victor Seike Monteiro/Fornecedor.

Proad 5260/19. ARP-PE 25/2019-I. OBJETO: Registrar preços de material gráfico e
divulgação de programas e ações institucionais. FORNECEDOR: Galaxy Brindes e Serviços
Eireli, CNPJ: 26.824.426/0001-53. VALOR GLOBAL: R$: 15.800,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
n. 10.520/02, Decreto n. 7.892/13 ASSINATURA: 08/08/19. VIGÊNCIA: 12 meses da
assinatura. SIGNATÁRIOS: Leandro César Pereira Miranda/TRT; Enoc Francisco dos Santos
F i l h o / Fo r n e c e d o r .

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 18/2019

O TRT da 24ª Região torna público que no PregãoEletrônico SRP nº 18/2019
(Processo n° 17.94 7/2019 - registro de preços para prestação de serviços de
impressões monocromática e policro mática, incluindo programação visual e editora
ção eletrônica e acabamentos afins, utilizando equipamento a laser digital de rede e
acesso rios, bem como off set, incluindo o fornecimentde todo o material de
suprimento, papel, custos com impressão da chapa e mão de obra especi alizada)
sagraram-se vencedoras as empresas: 1) 04.261.548/0001-46 - CALGAN EDITORA
GRAFICA LTDA, dos grupos 02 e 05, no valor total de R$ 15.954,00; 2)
11.261.071/0001-64 - FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LT DA, do grupo 04, no
valor total de R$ 49.340, 00; 3) 17.615.848/0001-28 - TEIXEIRA IMPRES SAO DIGITAL
E SOLUCOES GRAFICAS LTDA, do grupo 01, no valor total de R$ 3.059,65; 4)
27.232.288/0001-86 - RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI , do grupo 03, valor total de
R$ 3.65 5,00; 5) 32.909.319/0001-20 - MARINA - ART ES GRAFICAS E EDITORA LTDA,
do item 14, no valor total de R$ 2.456,10. O valor global estimado da operação é da
ordem de R$ 74.464, 75. Campo Grande - MS, 14 de agosto de 2019.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/08/2019) 080026-00001-2019NE000024

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 90024

Nº Processo: 6942020194018001. Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE MANUTENÇÃO E
REPAROS, de acordo com as quantidades e especificações constantes do ANEXO I do Edital.
. Total de Itens Licitados: 21. Edital: 15/08/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Alameda Ministro Miguel Ferrante S/n, Portal da Amazonia, - Rio Branco/AC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90024-5-00021-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 15/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/08/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/08/2019) 90024-00001-2019NE000070

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 90037

Nº Processo: 1129-58.2019.8003. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
aquisição de material de consumo (gráfico) para atender às necessidades da Seção
Judiciária do Amapá e das Subseções Judiciárias de Laranjal do Jarí e Oiapoque. Total de
Itens Licitados: 5. Edital: 15/08/2019 das 09h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Norte Sul,
S/nº, Infraero Ii, Infraero Ii - Macapá/AP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90037-5-00010-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 15/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/08/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO FRANCISCO SANTOS NASCIMENTO
Analista Judiciário

(SIASGnet - 14/08/2019) 90037-00001-2019NE000032
SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 8562981. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária
do Estado da Bahia. CONTRATADA: SURA SEGUROS S.A., CNPJ: 33.065.699/0001-27.
OBJETO: Seguro multirisco, na modalidade compreensivo empresarial, contra incêndio, raio
e explosão de qualquer natureza, além de danos elétricos e eletrônicos, para o prédio e
estacionamentos da Subseção Judiciária de Vitória da Conquista, situado na Rua Ministro
Hermes Lima, s/n, Loteamento Cidade Universitária, bairro Candeias, Vitória da
Conquista/BA, bem como para os seus respectivos conteúdos, compreendendo todos os
equipamentos eletro-eletrônicos, móveis e máquinas pertencentes à CONTRATANTE e
locados nos referidos prédios, tais como sistema de ar condicionado, considerando os
valores abaixo descritos. Cobertura básica (incêndio, raio e explosão): R$ 10.883.989,62;
danos elétricos - R$ 149.584,99; danos eletrônicos - R$ 1.156.412,43. VIGÊNCIA: 12 meses.
Valor total: R$ 3.871,94. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001, ND 33.90.39, Nota de Empenho: 2019NE002060, de 01/07/2019.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 24, II, Lei nº 12.846/2013, Lei nº 12.349/2010, IN nº
02/2010-MPOG, PAe nº 0005920-67.2019.4.01.8004. Assinado em 08/08/2019, por: Dr.
Dirley da Cunha Júnior, Juiz Federal Diretor do Foro, pelo Contratante; e Sr. Marcelo Pozzi
Pestana, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 8707785. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. DIRLEY DA CUNHA JÚNIOR). CONTRATADA: SERVCOM BA SERVICOS E COMERCIO
EIRELI. (Sra. Faustina Alves Souza), CNPJ/MF n. 13.500.936/0001-23. OBJETO: Conservação
e limpeza. Valor: R$ 5.995,00/mês. VIGÊNCIA: 12 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT
02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.37, 2019NE002428, emitida em 13/08/2019. BASE
LEGAL: Leis 8.666/93, 12.846/13, 12.305/2010 e 12.349/10; IN 02/10-MPOG e PAe
0007129-71.2019.4.01.8004-JFBA (PE 31/2019). Ass. em 14/08/19.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 8707401. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. DIRLEY DA CUNHA JÚNIOR). CONTRATADA: PREVINCENDIO PREVENÇÃO CONTRA
INCÊNDIO LTDA. (Sr. Ronaldo Ribeiro), CNPJ/MF n. 74.061.714/0001-46. OBJETO: Recarga
de extintores na Subseção de Eunápolis. Valor total: R$ 1.100,00. VIGÊNCIA: 60 dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39, 2019NE002331,
emitida em 02/08/2019. BASE LEGAL: Leis 8.666/93, 12.846/13, e 12.349/10; IN 02/10-
MPOG e PAe 0004894-34.2019.4.01.8004-JFBA. Ass. em 14/08/19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º TA contrato 43/16. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária
da Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: HG- COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
REFRIGERAÇÃO, ELÉTRICA, INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA-EPP (Sr. Carlos Henrique
Oliveira da Paixão), CNPJ/MF 09.212.826/0001-99. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato por 12 meses e redução do preço mensal do contrato. Dotação
Orçamentária: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39 e 2019NE0005344. BASE LEGAL: Lei
8.666/93 (art. 57, II) e PAe 0005572-20.2017.4.01.8004 . Ass. em 13/08/19.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço contínuo de
conservação e limpeza e copeiragem, incluindo serviços gerais, para a Subseção Judiciária
de Irecê/BA. PROC ADM SEI N.7129-71.2019.4.01.8004. Empresa vencedora: Servcom BA
Serviços e Comércio Eireli. CNPJ 13.500.936/0001-23. Valor global anual: R$71.940,00.

Salvador, 14 de agosto de 2019.
MARISTELA LIMA DE AMORIM

Pregoeira
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico nº 29/2019, cujo objeto consiste na aquisição de
gaveteiros, por SRP. Vencedor: Grupo 1 -TECKMAX COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ:
28.673.951/0001-40, no valor total de R$ 52.060,00.

Brasília-DF, 8 de agosto de 2019.
ERICO DE SOUZA SANTOS

Diretor da Secretaria Administrativa
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato de Fornecimento de 2 links de Comunicação.
OBJETO: Rescisão do Contrato nº 41/2013. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro
Grau em Goiás. CONTRATADA: Wireless Comm Services Ltda - ME. BASE LEGAL: PA nº
800-76.2015.4.01.8006 e Lei 8.666/93 e suas alterações. DATA DE ASSINATURA:
12/08/2019. FIM DA VIGÊNCIA: 16/08/2019. Assinado por: José Godinho Filho, Juiz
Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e José Antônio Soares da Silva, pela
Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-15T00:06:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




